Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	19.06.2014

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории по управлению муниципальным имуществом Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист (экономист) Администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соблюдении муниципальными служащими Администрации Коломинского сельского поселения требований   статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера  (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

2. Об исполнении плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2013 -2015 гг.. Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева.
Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1.СЛУШАЛИ:
Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения напомнила о соблюдении требований статьи 15 Закона от 20.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению работодателю сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о соблюдении требований Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской  Федерации от 18.05.2009 № 559.
Ольга Николаевна отметила что за отчетный 2013 год муниципальные служащие Коломинского сельского поселения своевременное и в полном объеме предоставили сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей.

Голосовали: единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Мартюшеву О.Н. - председатель Комиссии проинформировал о реализации норм действующего антикоррупционного законодательства и напомнила об исполнении  Плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» на 2013 -2015 годы, утвержденного распоряжением Администрации поселения от 27.03.2013 № 6. Предложила муниципальным служащим провести экспертизу действующих и ранее принятых муниципальных правовых актов на коррупциогенность.

Голосовали: единогласно.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать муниципальным служащим Администрации Коломинского сельского поселения предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленный срок и в полном объеме (соответственно и о расходах).

2. Провести экспертизу действующих и ранее принятых муниципальных правовых актов на коррупциогенность.

3. Разместить информацию о работе Комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коломинского сельского поселения  на официальном сайте Коломинского сельского поселения не позднее 5 дней с даты проведения заседания.

Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова